АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ.
    21.01.2015г.                                       № 5                                 х.Сулинский

Об организации гражданской обороны  на территории
Лукичевского сельского поселения.

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 г. №28-ФЗ  «О граждан-   ской обороне» и в целях организации гражданской обороны (далее ГО)   для защиты населения Лукичевского поселения  в военное время.

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать (на нештатной основе) органы управления ГО, силы и средства
 и сооружения ГО :
1.1 Штаб ГО   Лукичевского поселения согласно приложению 1.
1.2 Комиссию по повышению устойчивости функционирования (далее-ПУФ) Лукичевского поселения в составе согласно приложению 2.
1.3 Эвакуационную (приемную эвакуационную) комиссию Лукичевского поселения согласно приложению 3.
1.4 Службы ГО Лукичевского поселения согласно приложения 4.
1.5 Запасы имущества ГО на объектах экономики (медицинское, радиационно-химической защиты и др. ).
1.6 Пункт управления ГО на базе администрации Лукичевского сельского поселения х.Сулинский, ул. Центральная, 18/2.
2.Начальнику штаба ГО Гарбуз Г.И.:
2.1Подготовить предложения (расчет) по созданию нештатных аварийно – спасательных формирований (далее-НАСФ), составу расчета пункта управления ГО, его оборудованию и содержанию.
2.2Организовать и спланировать проведение мероприятий по ГО на терри-
тории Лукичевского сельского поселения.
2.3Планирование мероприятий по ГО на следующий год осуществлять в соответствии с указаниями вышестоящих органов управления ГО с учетом местных условий и наличия финансовых средств и материальных ресурсов.
3.Председателю комиссии ПУФ :
3.1Организовать работу комиссии.
3.2Обеспечить выполнение мероприятий по ПУФ (при необходимости) совместно с начальниками служб ГО, руководителями потенциально – опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение.

  Глава Лукичевского сельского поселения                                    С.М.Пивоваров.

                                                                                    Приложение 1 к постановлению
                                                                           Главы Лукичевского сельского               поселения

                          Состав штаба гражданской обороны
                Лукичевского сельского поселения.

1.Начальник штаба – Гарбуз Г.И., заместитель главы Лукичевского
                                         сельского поселения, осуществляющий функ-
                                         ции в области ГО.
2.Члены штаба : 1.1 - Высоцкая Е.В. директор Лукичевской СОШ.
                                1.2 – Донченко Л.В. директор Авангардовской ООШ.
                                1.3 – Романов А.А. атаман казаков Лукичевского
                                          поселения.
                                1.4 – Высоцкий Н.А. председатель СПК «Авангард».
                                1.5 – Котишевский Н.Б. руководитель Лукичевского
                                          отделения ООО «Зерно Дон».
                                 1.6—Пивоварова А.Н. инспектор по кадрам и ВУС
                                           Лукичевского поселения.
                                  1.7 – Голоборщева В.П. директор МУП «Взлет».

                                                                    Приложение 2 к постановлению
                                                                     Главы Лукичевского сельского
                                                                     поселения.

Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
                           Лукичевского сельского поселения.

1.Председатель комиссии – Гарбуз Л.Л. начальник сектора экономики
                                                      и финансов Лукичевского с/поселения.
2.Члены комиссии :             -- Садкова А.В. специалист 1 категории
                                                      Лукичевского с/поселения.
                                                   -- Котовская Л.П. инспектор по налогам и
                                                       сборам Лукичевского с/поселения.
                                                   -- Васюхневич М.Б. бухгалтер Лукичевского
                                                       сельского поселения.

      Приложение 3 к постановлению
                                                                                                                      Главы  Лукичевского
                                                                                                                                с/поселения

   Состав эвакуационной (приемной эвакуационной) комиссии
                           Лукичевского сельского поселения.

1.Председатель комиссии – Гарбуз Г.И. заместитель Главы Лукичевского
                                                     сельского поселения.
2.Заместитель председателя—Садкова А.В. специалист1 категории   Лукичевского сельского поселения.
3.Члены комиссии
 Пивоварова А.Н.- инспектор по кадрам и ВУС
Котовская Л.П. – инспектор по налогам и сборам
Голоборщева В.П. – Директор МУП «Взлет»

     Приложение 4 к постановлению
                                                                                Главы Лукичевского с/поселения

                              Служба гражданской обороны
                       Лукичевского сельского поселения.

1.Охрана общественного порядка – Участковый инспектор полиции.

2.Торговля – магазины Милитинского райпо, Донченко, Ефимов.

3Медицинская служба – ФАПы х.Сулинский и п.Аграрный.